1

山 东 水 土 保 持 学 会

鲁水保会字〔2022〕6 号 签发：王明森

关于开展 2022年度会员技术服务信用评价工作的

通知

全体会员：

近日，中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关于推进

社会信用体系建设高质量发展促进形成新发展格局的意见》，

明确要求全面实施水土保持领域信用评价，正式把水土保持

信用评价纳入社会信用体系建设。根据《山东省社会信用条

例》第三十三条“鼓励行业协会、商会建立会员信用记录，

开展信用承诺、诚信倡议、信用评价和信用等级分类等工作”，

经研究，我会启动 2022 年会员技术服务信用评价工作，将

有关事项通知如下：

一、申报要求

2

（一）信用评价工作坚持自愿申报，科学、合理、公平、

公开、公正的原则。

（二）申报单位应是注册在山东省境内，以提供水土保

持技术服务为主的单位，并同时满足以下条件：

1、山东水土保持学会单位会员；

2、生产经营 3年以上，有近 3个会计年度的财务报表，

并均有主营业务收入，处于正常经营状态；

3、近 3 年没有发生严重不良行为记录，未受到各级各

类行政主管部门和社会团体组织的责任追究、行政处罚和司

法判决等，未列入“信用中国”和生产建设项目水土保持“重

点关注名单”和“黑名单”；

4、单位主要负责人近 3 年未受到党纪、政纪处分或法

律处罚。

（三）会员信用评价属技术服务类工作，所需经费由申

报单位与学会委托的第三方信用服务机构自愿商定，同时学

会以会费作补充。

二、申报要求

（一）上传申报系统

2022 年度学会会员技术服务信用评价通过学会网站

（www.sdsbxh.cn）“申报系统”进行申报。申报系统将于 4

月 2日正式启动填报，请各申报单位、信用单位根据申报系

3

统操作手册（详见网站）认真填报。经提交学会审核通过后

导出申报材料打印。

（二）申报材料要求

1、请各申报单位按照申报要求，对应“信用评价指标

体系及赋分标准”（附件 2），认真填写《信用评价申报书》

（附件 3）、《自评表》（附件 4）、《征信报告查询授权

书》（附件 5）和《信用承诺书》（附件 6）。同时根据“申

报材料提交清单”（附件 7），提供相关证明材料。

2、申报时需将“申报材料提交清单”中的“一、基础

材料”、“二、证明材料”分别装订成两册，一并报送。纸

质版需签字盖章，一式3份。各申报单位应避免因关键材料

缺失或内容不一致而导致评价失败。

（三）年报材料要求

1、根据《山东水土保持学会会员技术服务信用评价管

理办法（试行）》（鲁水保会字〔2019〕37号，附件1），2020、

2021年度学会会员技术服务信用单位应按要求报送年报。年

报需提交“年度总结报告”及“附件资料”，具体要求详见

“年报材料提交清单”（附件7），纸质版需签字盖章，一

式3份。

2、在证书有效期内且有提升信用等级需求的信用单位，

可在本次评价时段提出评价申请，具体申报及报送材料要求

4

与新申报单位相同。

3、信用单位按要求报送年报、接受抽查、没有不良行

为记录且没有提升信用等级需求的，无需重新申报。

三、材料报送及截止时间

申报系统及纸质材料报送截止时间为 2022年 4月 30日

（以邮戳或快递寄出时间为准）。在此之前，申报单位应取

得单位注册地所在设区市初审部门的意见。如所在市无初审

部门，可直接提交至学会信用评价工作办公室。

各申报单位和信用单位应在截止日前将材料纸质版邮

寄至学会信用评价工作办公室，电子版上传申报系统。截止

日后不再受理或更换任何材料。

四、联系方式

邮寄地址：济南市历下区历山路 125号 3309室

邮 编：250013

收 件 人：山东水土保持学会信用评价工作办公室

联系电话：0531-66572195

电子邮箱：sdsbxh@163.com

学会网站：www.sdsbxh.cn

微信公众号：

5

附件：

1、《山东水土保持学会会员技术服务信用评价管理办法

（试行）》

2、《山东水土保持学会会员技术服务信用评价指标体系

及赋分标准》

3、《山东水土保持学会会员技术服务信用评价申报书》

4、《山东水土保持学会会员技术服务信用评价自评表》

5、《征信报告查询授权书》

6、《信用承诺书》

7、信用评价申报材料、年报材料提交清单

山东水土保持学会

2022年 3月 30日